
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КОСТА ХЕТАГУРОВА» 

 

ПРИКАЗ 
24 сентября 2021 года                                                                                                               № 66-2-ОД  
 

Об утверждении плана мероприятий МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова», направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год 
 

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 

07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г. 

№444), в соответствии с письмами Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Министерства просвещения РФ 

от14.09.2021г. и заместителя министра просвещения от 15.09.2021 № АЗ-581-03 

«Обутверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений, на 2021/2022 учебный год» и в целях 

осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта 

«Образование», направленных на повышение качества образования посредством 

формирования функциональной грамотности обучающихся, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Хубиеву Р.Х., школьным координатором по вопросам реализации плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся, на 2021/2022 учебный год 

2. Хубиевой Р.Х. совместно с ЗДУВР, руководителями  ШМО,  Токову  Ш.К.. 

руководителем  центра образования «Точка роста», внесести  дополнения  в основную 

образовательную программу основного общего образования МКОУ «СОШ с. Коста 

Хетагурова», рабочие программы педагогов по учебным предметам, программы по 

внеурочной деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

3. Токову Ш.К. программисту школы, создать информационно-образовательный 

раздел по формированию функциональной грамотности на сайте образовательной 

организации. 

4. Хубиевой Р.Х. разработать и утвердить планы мероприятий, направленные на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 

учебный год в МКОУ  «СОШ с. Коста Хетагурова»  до 24 сентября 2021 года 

(Приложение № 1). 

5. Назначить  Хубиеву Р.Х.ответственной за прохождением обучающимися 

диагностики на федеральной платформе https://fg.resh.edu.ru с целью определения 

уровня сформированности функциональных грамотностей. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить  на  Мисикову А.В., заместителя 

директора по УВР 

 

      Директор школы                                        Б.Ч. Кулаев 

 


